第１９回東京都メディカルコントロール協議会会議録

日時：令和元年１２月２５日（水）１６時００分から１７時３０分まで

場所：東京消防庁本部庁舎 ７階特別会議室

出席：出席委員１３名、欠席委員１１名

１ 開会

  会議の内容について、傷病者の個人情報に触れる部分等については非公開とする。

２ 委員紹介等

３ 議題

  審議事項 神経剤拮抗薬自動注射器の使用について

  東京２０２０大会を前に実動部隊の所属する公務員が解毒剤を使用することについて

厚生労働省から通知が発出されたため、実施判断を下す際の医学的担保と妥当性をいかに

確保すべきかを検討することとし、東京都メディカルコントロール協議会（以下「協議会」

という。）において、「１．神経剤拮抗薬自動注射器の使用」、「２．検討部会の設置」、「３．

検討部会の構成」について、協議することとした。その結果、協議会において、神経剤拮

抗薬自動注射器の使用に関して審議するため、検討部会を設置し、検討部会において

神経剤拮抗薬自動注射器の使用についての検討を行うこととし、第２０回東京都メデ

ィカルコントロール協議会において審議することとなった。

４ 閉会

以上